
 
 

ORDINANZA n.37 del 02 novembre 2018 
 
OGGETTO: INTERDIZIONE AL TRAFFICO TRATTO DI VIA DEI PIOPPI DAL CIV. 
7/A AL CIMITERO COMUNALE. 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n.36 del 02.11.2018, avente per oggetto attivazione Centro Operativo 

Comunale (C.O.C.) - Interventi Urgenti; 

VISTO il bollettino Prot. n. 556121 del 02/11/2018 (AVVISO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

PER IL RISCHIO METEO-IDROGEOLOGICO E IDRAULICO N. 18306) con il quale viene diramato 

l’AVVISO di ALLERTA ROSSO per rischio idrogeologico e idraulico dalle ore 16.00 del 2 novembre 2018 fino 

alle 24:00 del 03-novembre 2018; 

VALUTATA l’urgenza di mettere in atto tutte le misure e le azioni volte a contrasto degli effetti di tale situazione 

di maltempo;     

RILEVATO che nella zona a ridosso del cimitero, è stata assegnata dal PAI una classe di pericolosità P4- ed un 

rischio R4; 

VISTO il regolamento Comunale sull’attività di Protezione Civile approvato con delibera C.C. n.18/2006; 

VISTI i commi 1 e 3 dell’art. 15 della Legge 225/1992 i quali individuano il Sindaco quale Autorità Comunale di 

Protezione Civile; 

VISTA la L. R. n° 14 del 31/08/1998 con la quale la Regione Siciliana recepisce i principi e le norme Nazionali 

di Protezione Civile e le funzioni attribuite dall’art.108 del D. Lgl n°112 del 31.03.1998; 

VISTO il D. Lgs. n. 1 del 02/01/2018 “Codice della protezione civile”; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO l’Ordinamento Amministrativo EE. LL. della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

O R D I N A 

DALLA DATA odierna e fino alle ore 9.00 del 5 novembre 2018, l’interdizione al transito veicolare e pedonale 

di un tratto di via dei Pioppi e precisamente dal civico n. 7/A fino al cimitero; 

All’ Ufficio Manutenzioni e Protezione Civile del Comune, di provvedere alla collocazione di adeguata 

segnaletica; 

Di notificare la presente ordinanza per le rispettive competenze al Responsabile dell’Area Tecnica, al 

Responsabile dell’Ufficio Protezione Civile, al Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale e alla Stazione dei 

Carabinieri del Comune di Campofiorito. 

Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Campofiorito. 

IL SINDACO 
Geom. Giuseppe Oddo 

 

 
 

 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO 

Provincia di Palermo 
Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

 


